

# **VO-Holding ApS**

Sindalsvej 25, 8240 Risskov

**CVR-nr. 28 28 08 90**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2017.

---

Jesper Ferløv Mikkelsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	VO-Holding ApS Sindalsvej 25 8240 Risskov
	CVR-nr.: 28 28 08 90
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jesper Ferløv Mikkelsen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Bankforbindelser</b>	Sparekassen Kronjylland Århus Nord afdeling
<b>Dattervirksomhed</b>	Verner Ottosen v/Aland Mikkelsens Eftf. A/S, Århus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 59 t.kr. mod 61 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 268 t.kr. mod 1.688 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>58.700</b>	<b>60.990</b>
1 Personaleomkostninger	-115.000	-115.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.533	-21.429
<b>Driftsresultat</b>	<b>-70.833</b>	<b>-75.439</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	334.827	1.743.477
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.946	13.770
Andre finansielle indtægter	500	3.032
Øvrige finansielle omkostninger	-37.169	-13.802
<b>Resultat før skat</b>	<b>236.271</b>	<b>1.671.038</b>
Skat af årets resultat	31.706	17.209
<b>Årets resultat</b>	<b>267.977</b>	<b>1.688.247</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	200.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.490.119	957.477
Udbytte for regnskabsåret	203.400	601.200
Overføres til overført resultat	1.354.696	129.570
<b>Disponeret i alt</b>	<b>267.977</b>	<b>1.688.247</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	1.292.611	1.307.143
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.292.611</u>	<u>1.307.143</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	780.687	2.189.193
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>780.687</u>	<u>2.189.193</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.073.298</u></b>	<b><u>3.496.336</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	158.487	116.125
Varebeholdninger i alt	<u>158.487</u>	<u>116.125</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	258.146	242.960
Udskudte skatteaktiver	4.792	0
Tilgodehavende selskabsskat	68.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	973.065
Andre tilgodehavender	0	65.306
Tilgodehavender i alt	<u>330.938</u>	<u>1.281.331</u>
Likvide beholdninger	<u>1.756.319</u>	<u>689.482</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.245.744</u></b>	<b><u>2.086.938</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.319.042</u></b>	<b><u>5.583.274</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	254.587	1.744.706
6 Overført resultat	3.002.155	1.647.459
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	203.400	601.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.585.142</u></b>	<b><u>4.118.365</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>26.837</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>26.837</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>584.063</u>	<u>637.240</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>584.063</u>	<u>637.240</u>
8 Gældsforpligtelser	52.000	51.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.500	8.000
Selskabsskat	0	729.566
Anden gæld	89.337	12.266
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>149.837</u>	<u>800.832</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>733.900</u></b>	<b><u>1.438.072</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.319.042</u></b>	<b><u>5.583.274</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

**Noter**

	2016	2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Pensioner	115.000	115.000
	<b>115.000</b>	<b>115.000</b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2016	1.500.000	1.500.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.500.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-192.856	-171.428
Årets af-/nedskrivninger	-14.533	-21.429
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-207.389</b>	<b>-192.857</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>1.292.611</b>	<b>1.307.143</b>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2016	526.100	526.100
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>526.100</b>	<b>526.100</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	1.997.920	2.449.093
Udbytte	-1.743.333	-786.000
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>254.587</b>	<b>1.663.093</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>780.687</b>	<b>2.189.193</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Verner Ottosen v/Aland Mikkelsens Eftf. A/S	Århus	66,6 %
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>



**Noter**

	31/12 2016	31/12 2015		
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	1.744.706	787.229		
Resultatandel	-1.490.119	957.477		
	<b>254.587</b>	<b>1.744.706</b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2016	1.647.459	1.517.889		
Årets overførte overskud eller underskud	1.354.696	129.570		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	200.000	0		
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-200.000	0		
	<b>3.002.155</b>	<b>1.647.459</b>		
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2016	601.200	299.800		
Udloddet udbytte	-601.200	-299.800		
Udbytte for regnskabsåret	203.400	601.200		
	<b>203.400</b>	<b>601.200</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>
	<b>første år</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>31/12 2016</b>	<b>31/12 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	52.000	376.000	636.063	688.240
	<b>52.000</b>	<b>376.000</b>	<b>636.063</b>	<b>688.240</b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter er tinglyst pant i den faste ejendom med opr. t.kr. 989.				

## **Noter**

---

### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Til sikkerhed for selskabets forpligtelser overfor kreditinstitut er udstedt ejerpantebrev med pant i fast ejendom, nom. t.kr. 2.500.

### **10. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabets bankengagement. Forpligtelsen kan opgøres til t.kr. 969 og vedrører arbejdsgarantier af pengeinstitut.

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.